
COMUNE DI MARTIRANO 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

 

 

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

 

N° 46 del 20/06/2019 

 

OGGETTO:  Inaugurazione del museo Mamertum. Erogazione contributo straordinario. 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno venti del mese di giugno alle ore 10,00  nella sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

 
  Presente Assente 

BARTOLOTTA Francesco SINDACO X  

CARULLO Piero VICESINDACO X  

AIELLO Antonello ASSESSORE X  

 

Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale, Dr.ssa Monica Mondella, la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BARTOLOTTA Francesco, nella 

sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 PREMESSO CHE: 

- Rientra nelle competenze dell’Ente Locale la possibilità di erogare contributi in favore di 

associazioni, comitati, parrocchie, in relazione allo svolgimento di attività e prestazioni rientrante nei 

compiti del Comune, nell’interesse della collettività locale, sulla base del principio di sussidiarietà 

orizontale; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n.8 del 11.04.2019 esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021, redatto secondo gli schemi ex D.Lgs.  n. 

118/2011 e ss.mm.ii.;  

ATTESO: 

- che  il 23 giugno p.v., verrà inaugurato il Museo Mamertum, e che  per questo evento, il 22 e 23 

p.v., è stata prevista l’organizzazione dell’accoglienza di S.E. Arcivescovo Piero Marini Vescovo 

Titolare di Martirano e del Vescovo Mons. Luigi Antonio Cantafora; 

CONSIDERATO  

- che questo Ente, pur riconoscendone l’importanza e positiva funzione dell’evento non può 

provvedere all’organizzazione complessiva dello stesso; 

- Vista la richiesta di contributo presentata dall’amministratore parrocchiale,  Don Antonio Stranges,  

prot. n. 1705/2019; 

- Ritenuto, pertanto, opportuno soddisfare la richiesta in esame, mediante la concessione di un   

contributo straordinario di €. 1.000,00 , con fondi propri di bilancio, nell’ottica di una fattiva 

collaborazione con l’ente ecclesiastico e in considerazione del fatto che l’apertura del Museo 

Mamertum viene eseguita nell’interesse dell’intera comunità;   

Acquisito il parere favorevole del Responsabile Servizio Interessato, in ordine alla regolarità tecnica 

e del responsabile Servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, 1° 

comma, del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267, modificato dall'art. 3, 1° comma, del D.L. 10.10.2012, n. 174, 

convertito in L. 7.12.2012, n. 213, come riportato in calce alla presente;  

 Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge,  

  

DELIBERA 

 Di concedere, alla Parrocchia di Santa Maria Assunta, nella persona dell’amministratore 

parrocchiale,  Don Antonio Stranges, con sede in Piazza Vescovado, un contributo straordinario di € 

1.000,00 quale sostegno alle spese per l’inaugurazione del Museo Mamertum, eseguita nell’interesse 

dell’intera comunità;  

Di dare mandato al Responsabile del Settore Finanziario perché provveda all’adozione di tutti gli atti 

necessari e conseguenti. 

Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio on-line per 15 gg. consecutivi e sul sito del 

Comune nella sezione Amministrazione Trasparente; 

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.  



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

  IL SINDACO                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Bartolotta Francesco                                                                                        f.to Dr.ssa Monica Mondella 
_______________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                                                                                                                         f.to Geom. Brasilino Marino 

________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

      

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                                                         
f.to Il Vicesindaco Carullo Piero 

________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000,sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
      f.to Vice Sindaco Carullo Piero 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione: 
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 12/07/2019 
      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000. 

( X  ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna  (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line  

      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X  ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

Martirano, 12/07/2019 

 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to Dr.ssa Monica Mondella 
 

 

Firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 
 

 

 

 


